2

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 24.08.2022 № 1248-р

	50-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 15.07.2022 № 7/23-2022 (ОПК 122549) на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2014 № 190-нд «О порядке организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях»
Рассмотрев протест прокурора города Петропавловска-Камчатского
от 15.07.2022 № 7/23-2022 (ОПК 122549) на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2014 № 190-нд
«О порядке организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях», в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, статьями 60, 69 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Протест прокурора города Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.07.2022 № 7/23-2022 (ОПК 122549) на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2014 № 190-нд
«О порядке организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях» удовлетворить.
2. Принять Решение о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2014 № 190-нд
«О порядке организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях».
3. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.
4. Поручить председателю Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа направить прокурору города Петропавловска-Камчатского сообщение о результатах рассмотрения протеста прокурора города Петропавловска-Камчатского от 15.07.2022 № 7/23-2022 (ОПК 122549) на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
от 05.03.2014 № 190-нд «О порядке организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях».
	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа

	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 26.08.2022 № 489-нд
О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2014 № 190-нд «О порядке организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 24.08.2022 № 1248-р)
1. Часть 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«5. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в муниципальную дошкольную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин